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 اگــر در گذشته یک ســری وسیله 
پرونده

 
غیرمعمول و خاص را می شد با تقلا 
و به وسیله یک سری آدم  های خاص 
پیدا کــرد حــالا ظاهرا پیداکردن 
همه شان به سادگی آب  خوردن است. کافی ا ست در 
فضای مجازی سرکی بکشید و ببینید در ظاهرچقدر 
راحــت می توان انــواع و اقسام قمه و تیزی خرید و 
ردیاب و دوربین مخفی سفارش داد هرچند که بیشتر 
آن ها کلاهبرداری مالی است. ما در این گزارش به 
سراغ شبکه های اجتماعی رفتیم و دیدیم تعداد 
فروشنده های ایــن وسایل در فضای مــجــازی، کم 
نیستند و البته مشتری های خاص خودشان را هم 
دارند. در این پرونده به چند مورد پرداختیم که در 
فضای  مجازی به آن ها برخوردیم و بیشتر نگرانی مان 
برای این است که بیشتر این صفحه ها به راحتی در 
حال کاسبی شان هستند و می توانند خطرناک ترین 
وسیله ها را در اختیار هر ســن و ســال و هر قشری 
بگذارند. موضوعی که خطرش قبل از همه دامن 
جامعه و مردم معمولی را می گیرد. همچنین با معاون 
فرهنگی واجتماعی پلیس فتای کشور دربــاره این 
تبلیغات گفت و گویی داشتیم که نکات جالبی هم 

مطرح شد، در ادامه خواهید خواند.

 گزارشی درباره خرید و فروش اشیای غیرقانونی اعم از اسلحه، اسپری فلفل، اسکناس تقلبی و ... که به شکل های مختلفی
 در فضای مجازی به فروش می رسند؛ به همراه گفت و گو با معاون فرهنگی واجتماعی پلیس فتای کشور

 

 

 

 

  

 

5 نکته طلایی برای غلبه بر اضافه وزن 

اشتباه های نابخشودنی درمانگر سریال 
»افعی تهران«

»سحر دولتشاهی« در نقش دکتر »مشتاق« خطاهایی را 
در جلسات تراپی »پیمان معادی« بازیگر نقش »آرمان« 

مرتکب می شود که برداشت های اشتباهی در ذهن 
بینندگان به  جا می گذارد 

 کاهش خطر افسردگی در زنان متاهل
 با ورزش 

طنز| نرخ پزشک عمومی با تخفیف بهاره 
فقط 250 هزار تومن! 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

اسلحه از همه مدل!
صفحه  های فروش اسلحه در اینستاگرام کم هستند و 
آن قدر کارشان در پستوست که همه چیز را به کانال های 
تلگرامی و دیگر شبکه های اجتماعی شان حواله داده اند. 
اما تعداد اعضای کانال ها بیش از حد تصور است. یکی 
از این کانال ها واقعا اسلحه خانه است و در آن از کلت و 
برنو تا کلاش و اسلحه شکاری و فشنگ پیدامی شود. 
بیش از 82هزار عضو دارد و این که می توان با یک اشاره 
اسلحه خرید، آدم را می ترساند. نکته عجیب تر این که 
فــروش عمده هم دارد! در حین همین جست وجوها 
به صفحه دیگری در اینستاگرام برمی خورم که تعداد 
ــاد نیست ولــی به قــول خودش  دنبال کننده هایش زی
کلت  ــواع  ــ ــ انـ
ــش  ــک ــاه ش و 
ــد.  ــروش ــی ف م
آن  هم از طریق 
دایرکت! البته 
اصلی  معامله 
حضوری است 
و معلوم نیست 
پشت  واقـــعـــا 
ــه ایـــن  ــن ــح ص
اسلحه فروشی 
چه خبر است و 
کار با آن هــا به 
کجا می کشد. 

باتوم و انواع افشانه های 
فلفل

ــواع افــشــانــه هــای فلفل و  بـــرای پــیــداکــردن بــاتــوم و انـ
مجازی  فضای  در  سختی  کــار  پلیسی  دستبندهای 
ندارید. البته شوکر هم می شود پیدا کرد؛ منتها بیشتر 
ــار اصلی خــودشــان را در  ــن وســایــل ک فروشندگان ای
بسترهایی جز اینستاگرام دنبال می کنند که مدیریتش 
بی دردسرتر اســت. در یک مــورد عجیب به صفحه ای 
برخوردم که باتوم هایش را با قیمت 420هــزار تومان 
و  می فروخت  زنجان  دستی  صنایع  صفحه  سایه  زیــر 

ــوری و  ــضـ فـــــروش حـ
ــوری هــم  ــضـ ــرحـ ــیـ غـ
داشــــــت. عــجــیــب تــر 
ــن صفحه  ــن کــه ایـ ایـ
ــتـــاگـــرام  ــنـــسـ ایـ در 
بیش از 60هـــزار نفر 
دنبال کننده داشــت و 
می شد از طریق سایت 
هم خرید غیرحضوری 
انجام داد! ترسناک تر 
این که با مــرور نظرات 
مـــردم مــتــوجــه شدیم 
ــل توجهی  ــاب جــمــع ق
خواستار خرید باتوم، 
قمه و ابـــزارهـــای این 

چنینی هستند.

ردیاب جاسوسی
در صفحه اش که بیش از 50هزار دنبال کننده دارد از شیرمرغ پیدا 
می شود تا جان آدمیزاد. ردیاب های کوچک و بزرگ، دوربین های 
مخفی بندانگشتی، صفرزن و خط زن، کارواش و کف پوش ماشین، 
دوربین مورچه ای شنوددار و هر چیزی که فکرش را بکنید. ادعا 
می کند که می تواند هر سفارشی را دو روزه به دست تان برساند. در 
میان ردیاب هایش همه رقم ردیاب پیدا می شود. برای هر ردیاب یک 
اسم گذاشته و با یک ویدئو کاربردشان را تعریف  کرده  است. برای 
مثال ردیاب کوچکی را که کوچک تر از یک بند انگشت است،خوراک 
شکاک ها می داند و در یک ویدئو همه جاهایی که می توان آن را پنهان 
 کرد، نشان می دهد. در توضیح یک ردیاب کوچک دیگر هم می گوید 
که این ردیاب را می توانید در کدام قسمت خودروی همسرتان یا فردی 
که مد نظرتان است، جاساز کنید. عنوان آن  را هم گذاشته »ردیاب 
خیانتکاران«  مخصوص 
و در کپشن توضیح داده  
ــه شــکــاکــی  ــ ــت :» اگ ــ اس
می خوای  اگــه  بخر.  اینو 
فضولی کنی اینو بگیر.« 
ــا در این  ــاب ه قیمت ردی
صفحه از 580هزار تومان 
شــروع مــی شــود. یکی از 
ردیــاب هــای عجیب دیگر 
ـــاب  ـــن صــفــحــه ردی در ای
ــت کــه بــا آن  ــوددار اس ــن ش
ــرف را  هــم مــی شــود رد ط
زد و هم مکالمه های او را 
به صــورت آنلاین شنید و 
680هـــزار تومان قیمت 

دارد.

چاقو، تیزی، قمه!

بیشتر صفحه هایی که هر مدل تیزی و قمه و خنجر می فروشند 
اسم شان را برده اند زیر سایه چاقوی زنجان. یکی از این صفحه ها 
14هزار دنبال کننده و خدمات ارسال به سراسر کشور را دارد. 
از چاقوی 3میلیون تومانی در آن پیدا می شود تا هر مدل قمه 
و شمشیر! تصویر همه قمه هایش را به اشتراک گذاشته  است 
و بــرای هر کــدام توضیح مفصلی داده در باب جنس و تیزی 
تیغه و مقاومتش. به همه نقاط کشور ارسال دارد، نوشته تیغه 
قمه هایش رودست ندارد. راستش شبیه این قمه ها را در فیلم  ها 
و سریال ها دیده ام و گزارش های اخبار وقتی به محل اقامت یک 
خلافکار خیلی سنگین رفته اند یا وقتی فیلمی از یک زورگیر در 
فضای مجازی منتشر شده  است. شکل قمه ها ترسناک و مهیب 
است و آن قدر تیز که می تواند به راحتی جان یک انسان را بگیرد. 
بیخود نیست اسم »غول« را برای قمه های تیزش انتخاب کرده 
 است. خرج خرید این قمه تنها 600هزار تومان است و هزینه 

ارسال! همین به ترسناک تر بودن ماجرا اضافه  می کند.

دوربین مخفی

دوربین هایی که از آن حرف  می زنیم خیلی خیلی کوچک 
هستند و اندازه شان به یک بند انگشت هم نمی رسد. این 
 دوربین ها می توانند هرجایی کار گذاشته  شوند و حریم 
شخصی هر فردی را تهدید  کنند. این دوربین های مخفی  
شکل های مختلفی دارنــد و بعضی  از آن ها را در قالب 
پوشش هایی مانند فندک، مداد و ... پنهان کرده اند. 
طبق گفته های فروشنده  با بعضی از این دوربین ها 
علاوه بر ضبط ویدئو می توان صدا را هم به راحتی شنود 
کرد. بعضی از آن ها خاصیت چسبندگی دارند و می توان 
آن را بدون این که فردی متوجه بشود هرکجا چسباند. 
هرچند فروشنده اسم این دوربین های 580 هزار تومانی 
را دزدگیر گذاشته اما با آن ها می شود به خلوت هر فرد و 

خانواده ای راه پیدا کرد و آن ها را به دردسر انداخت.

اسکناس جعلی
ارسال انواع اسکناس جعلی به تمام نقاط کشور! به شرط زیر 
دستگاه! این توضیح عجیب در یکی از صفحه های اینستاگرامی 
توجهم را جلب می کند. اسکناس ها فقط ریال نیستند و ارزهای 
خارجی هم در آن پیدا می شود  و در عکس با اسکناس واقعی 
مو نمی زند و می تواند به راحتی سر آدم کلاه  بگذارد. تعداد 
صفحه هایی  که اسکناس تقلبی می فروشند کم نیست و عجیب 

این که همه شان ادعا می کنند اسکناس هایشان نخ دار و با برگ 
پاپیروس است و حتی دستگاه هم نمی تواند جعلی بودن آن را 
تشخیص  دهد. جالب این که قیمت هر یک میلیون اسکناس 
جعلی 400هــزار تومان است و با تخفیف استثنایی فروشنده 
برای خرید اسکناس های جعلی باید 310هزار تومان واقعی 

بپردازید.

95درصد تبلیغات فروش اسلحه کلاهبرداری است
گفت و گو با معاون فرهنگی واجتماعی پلیس فتای کشور درباره تبلیغات فروش اسلحه و مهمات 

در فضای مجازی که تعدادشان کم نیست

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

یکی از شگردها و جرایم اینترنتی که بیش از گذشته در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی 
به چشم می خورد، خرید و فروش اسلحه و مهمات است. بعضی از افراد هم بدون اطلاع از 
قانون و به صرف این که داشتن اسلحه جذاب و هیجان انگیز به نظر می رسد، اقدام به ثبت 
سفارش برای تهیه این محصول خطرناک می کنند. با سرهنگ »رامین پاشایی«، معاون 
فرهنگی واجتماعی پلیس فتا در همین باره گفت و گویی داشتیم که در ادامه خواهید خواند.

تورهای اطلاعاتی-امنیتی پلیس فتا در کمین این افراد است
ــاره این که آیا  معاون فرهنگی واجتماعی پلیس فتا درب
نظارتی بر روی خرید و فروش اقلام ممنوعه مانند سلاح، 
اسکناس جعلی و دیگر وسایل ممنوعه در فضای مجازی 
وجود دارد یا  خیر، می گوید: »پلیس فتا بر حسب وظایف 
ذاتی و محوله خودش، طرح های پیش دستانه و عملیاتی 
درخصوص رصد و شناسایی این عوامل مختلف و مجرم را بر 
عهده دارد. بنابراین چه کسانی که چنین تبلیغاتی را منتشر 
می کنند و چه کسانی که سلاح و مهمات واگذار می کنند، 
خیلی زود در تورهای اطلاعاتی-امنیتی پلیس فتا قرار می گیرند و پس از شناسایی، با همکاری 
سایر دستگاه های امنیتی و انتظامی، پرونده قضایی علیه مرتکبان تشکیل خواهد شد و نسبت به 

برخورد انتظامی و قضایی با آن ها اقدام خواهد شد.«
95درصد این نوع تبلیغات واقعی نیست

»تبلیغات فروش سلاح و مهمات و سایر اقلام  ممنوعه در فضای مجازی مثل شوکر، اسپری افشانه 
و ... وجود دارد اما چیزی که من بر اساس تجزیه و تحلیل پرونده های قضایی که سال های اخیر 
در پلیس فتا شکل گرفته، می خواهم خدمت شما عرض کنم،این است  که بیش از 95 درصد این 
تبلیغات غیرواقعی است، یعنی جرایم امنیتی نیست«. سرهنگ »رامین پاشایی« با این مقدمه 
ادامه می دهد: »آن کسانی که تبلیغ فروش سلاح و مهمات و اقلام ممنوعه را در فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی منتشر می کنند، اصلا سلاح و مهمات در اختیار ندارند و با چنین تبلیغاتی، 
به دنبال کلاهبرداری هستند. آن ها با این ترفند، تبلیغاتی را انجام می دهند و معمولا خودشان 
را نماینده یا ساکن یکی از شهرهای مرزی کشورمان معرفی می کنند و ثبت سفارش را انجام 
می دهند. ثبت سفارش توسط آن ها هم معمولا به این شکل است که شما در دایرکت به آن ها پیام 
می دهید. سپس از طریق شبکه های اجتماعی با شما ارتباط می گیرند و به سوالات تان پاسخ 
می دهند. یکسری شماره کارت  بانکی هم هست که آن ها اجاره می کنند و در اختیار شما برای 

واریز وجه بیعانه قرار می دهند و به همین راحتی، از شما کلاهبرداری می کنند«.
این کلاهبرداران می دانند که از آن ها شکایت نمی شود!

معاون فرهنگی واجتماعی پلیس فتا ادامه می دهد: »همان طور که اشاره کردم، 95درصد 
پرونده های قضایی تشکیل شده در پلیس فتا درباره فروش این اقلام، به این شکل است، یعنی 
کلاهبرداری مالی از طریق تبلیغ فروش سلاح و مهمات. به عبارت دیگر، پول را از شما می گیرند 
و سپس راه های ارتباطی شان را با شما قطع می کنند و پاسخی به پیگیری های تان نمی دهند. 
فکرشان هم این است که کسی که آمده و برای خرید اسلحه ثبت سفارش کرده است، هیچ وقت 

نمی رود به پلیس یا محاکم قضایی از ما شکایت کند.«
در دام خرید چنین اقلامی نیفتید

سرهنگ »پاشایی« در پایان چند توصیه و نکته مهم در این باره را مطرح می کند و می گوید: »نکته 
مهمی که در این باره باید به آن اشاره کنم، این است که هموطنانم به هیچ وجه نباید تمایلی برای خرید 
این اقلام ممنوعه داشته باشند و با دیدن تبلیغات آن در فضای مجازی برای تهیه آن ها اقدام کنند و در 
چنین دامی بیفتند. نکته بعدی این که این تبلیغات معمولا گول زننده است و پرونده های تشکیل شده 
در پلیس فتا، حاکی از همین اتفاق است. بسیاری از افرادی که در این زمینه دستگیر شدند، حتی 
یک فشنگ هم در اختیار نداشتند و فقط با این امید که هموطنان بعدا از آن ها شکایت نخواهند کرد؛ 
چراکه قصد خرید سلاح را داشتند، این شیوه کلاهبرداری را انتخاب می کنند. نکته اساسی هم این 
که فضای مجازی و تبلیغات محصولات ممنوعه و خطرناک در آن بسیار گسترده است اما بسیاری از 
طرح های عملیاتی ما، شناسایی و برخورد با این فروشندگان است که توسط خود مردم به ما گزارش 
می شود و به سرعت مورد بررسی دقیق و کارشناسی شده قرار می گیرد. هموطنان عزیز ما باید در 
این زمینه مسئولیت پذیر باشند؛ چراکه می تواند برای همه خطرآفرین هم باشد. بنابراین اگر تخلف یا 
cyberpolice.gov. موارد مجرمانه ای را می بینند، باید بدانند که سایت رسمی پلیس فتا به نشانی

ir یا شماره 096380 پل های ارتباطی با مردم برای گزارش چنین مواردی است«.
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